
PŘEDLOHA SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Systém Kryo-fluorescenční mikroskopie 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Z jednodušené podl imitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005995 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Středoevropský technologický 

institut 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno Sídlo: 

IČ: 

Zastoupen: 

00216224 

Mgr. Jiřím Nantlem, LL. M., ředitelem 

Průvodní list 

Veškeré techn ické, obchodní a j iné smluvní podmínky , které j sou z a d a v a t e l e m zpracovány ve 

formě předlohy návrhu smlouvy , musí být vybraným dodavatelem plně respektovány. 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

https://zakazky.muni.cz/vz00005995
http://www.celtec.eu


KUPNÍ S M L O U V A 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ") 

I. 

Smluvní strany 

1) Kupující 

Název: 

Sídlo: 

Kontaktní adresa: 

IČ: 

DIČ: 

Z a s t o u p e n : 

Kontaktní o s o b a : 

Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut 

Žerot ínovo nám. 617 /9 , 601 77 Brno 

K a m e n i c e 753 /5 , 625 00 Brno 

0 0 2 1 6 2 2 4 

C Z 0 0 2 1 6 2 2 4 

Mgr. J i ř ím Nan t lem, L L . M . , ředi te lem 

Mgr. X X X X X X X X X X , P h . D . , centrální laboratoř Kryo-e lekt ronová 

mikroskop ie a tomograf ie - vedoucí pracoviště, tel.: X X X X X X X , e-

mai l : X X X X X X X X X X X X X X 

M a s a r y k o v a univerzi ta je veře jná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 S b . , zákon o 

vysokých ško lách, v p la tném znění , nezapsaná v obchodn ím rejstříku 

(dále jen „kupuj íc í") 

2) Prodávaj ící 

Obchodní f i rma/název/ jméno: 

Sídlo: 

IČ: 

D IČ/VAT ID: 

Z a s t o u p e n : 

Zápis v obchodn ím rejstř íku: 

Bankovní spojení : 

Č. účtu: 

Korespondenční a d r e s a : 

Kontaktní osoby: 

Pragolab s.r.o. 

Nad Krocínkou 55,190 00 Praha 9 

48029289 

CZ48029289 

Ladislav Náměstek, jednatel 

MOS Praha, oddíl C, vložka 14590 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

Nad Krocínkou 55,190 00 Praha 9 

X X X X X X X X , tel. č.: + X X X X X X X X X X X X , e-mail : 

X X X X X X X X X X X X 

(dále jen „prodávaj íc í"; prodávaj ící společně s kupuj íc ím také jen „smluvní strany") 

II. 

Učel smlouvy 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


1) Kupuj ící , jakož to zadava te l veře jné zakázky s názvem „Systém Kryo- f luorescenční 

mikroskopie" (dále jen „veřejná zakázka" ) zadávané v zadávac ím řízení v sou ladu s e zákonem 

č. 134/2016 S b . , o zadávání veře jných zakázek, v p la tném znění , (dále jen „ZZVZ") , rozhodl o 

výběru nabídky prodávaj íc ího jako nejvhodnějš í ke splnění veře jné zakázky. Smluvní strany tak ke 

splnění p ředmětu veře jné zakázky uzavíraj í níže uvedeného dne , měsíce a roku tuto kupní 

sm louvu (dále také jen „smlouva") . 

2) Úče lem této sm louvy je dodání vzp ř ímeného mik roskopu pro f luorescenční mikroskopi i z a 

kryogenních podmínek pro účely pozorování buněčných vzorků vi t r i f ikovaných na povrchu T E M 

mřížek nebo př ipravených pomocí zamražen í z a vysokého t laku a inver tovaného mikroskopu 

umožňuj íc ího připojení zař ízení A l veo le P r imo pro selekt ivní akt ivaci povrchu T E M mřížek z a 

úče lem místně speci f ické a d h e z e buněčného mater iá lu. Předmět sm louvy je blíže speci f ikován v 

pří loze č. 1 - Techn ická spec i f i kace (dále jen „pří loha č. 1") této sm louvy (dále také jen „věc"; 

je-li na zák ladě této smlouvy poř izováno více věcí , vztahuj í se ustanovení pojednávaj ící o 

„věci" na všechny věc i , j ež mají být na základě této smlouvy pořízeny, není- l i výs lovně 

uvedeno jinak) a jeho insta lace tak, aby mohl spolehl ivě plnit svůj účel . 

3) Věc bude sloužit k plnění úkolů kupuj íc ího, obzvláště úkolů vyplývaj íc ích ze zákona č. 111/1998 

S b . , o vysokých ško lách a o z m ě n ě a doplnění dalších zákonů , ve znění pozdějších předpisů, 

ze jména pro zaj ištění vědecké a výzkumné činnost i kupuj íc ího. Pracoviště kupuj ícího je 

interdiscip l inárním vědecký m pracov iš těm a cen t rem vědecké e x c e l e n c e v oblast i věd o živé 

přírodě a pokroči lých mater iálů a technologi í , j ehož h lavním pos lán ím je budování významného 

evropského cent ra vědy a vzdělanost i s e šp ičkovým z á z e m í m a podmínkami pro nej lepší vědecké 

pracovníky. 

4) Kupuj ící poř izuje věc z dotačních prost ředků projektu U P C I I S B , reg. č. 

CZ .02 .1 .01 /0 .0 /0 .0 /18_046 /0015974 (dále jen „projekt") f inancovaného z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV"). C í lem tohoto projektu je podporovat 

ne jmodernějš í v ý z k u m v oblast i věd o živé přírodě v České republ ice prost ředn ic tv ím modern i zace 

laboratoří C I I S B a jej ich využ i t ím ve výzkumu z a m ě ř e n é m na molekulární interakce ovl ivňující 

l idské zdraví . 

5) Smluvní strany berou na vědomí , že jakéko l i , byť jen částečné, neplnění povinnost í vyplývaj íc ích z 

této smlouvy , ať už na straně prodávaj íc ího či kupuj íc ího, může ohrozit čerpání dotačních 

prostředků poskytnutých na rea l izac i p ředmětu smlouvy , příp. může vést k udělení sankcí 

kupuj íc ímu z e st rany orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu, v je j ichž rámci j sou dotační 

prostředky poskytovány. Škoda , která může kupuj íc ímu nep lněním povinnost í vyplývaj íc ích z této 

sm louvy vzniknout , tak může i přesáhnout s jednanou kupní c e n u . 

6) Prodávaj ící zajistí v rámci plnění S m l o u v y legální zaměs tnáván í o s o b a zaj istí p racovníkům 

podí le j ícím s e na plnění S m l o u v y férové a důsto jné pracovní podmínky . Férovými a důsto jnými 

pracovními podmínkami s e rozumí takové pracovní podmínky, které splňují a lespoň minimální 

s tandardy s tanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávaj ící je pov inen zajistit 

splnění požadavků tohoto ustanovení S m l o u v y i u svých poddodavate lů . Nesplnění povinnost í 

Prodávaj íc ího d le tohoto ustanovení S m l o u v y s e považuje z a podstatné porušení Sm louvy . 

7) Prodávaj ící dále zajistí řádné a včasné plnění f inančních závazků s v ý m poddodava te lům, kdy z a 

řádné a včasné plnění s e považuje plné uhrazení poddodava te lem vys tavených faktur z a plnění 

poskytnutá Prodávaj íc ímu ke splnění této Sm louvy , a to vždy nejpozděj i do 10 dnů od obdržení 

platby z e strany Kupuj íc ího z a konkrétní plnění (pokud j iž sp latnost poddodava te lem vystavené 

faktury nenas ta la dříve). Prodávaj ící s e zavazu je přenést to tožnou pov innost do dalších úrovní 

dodavate lského řetězce a zavázat své poddodava te le k plnění a šíření této povinnost i též do 

nižších úrovní dodavate lského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dok ladů o 

provedených platbách poddodava te lům a sm louvy uzavřené mez i Prodávaj íc ím a poddodavate l i a 

Prodávaj ící je pov inen je bezodk ladně poskytnout . Nesplnění povinnost í Prodávaj íc ího dle tohoto 

ustanovení S m l o u v y s e považuje z a podstatné porušení Sm louvy . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


8) Prodávaj ící dá le zajistí, aby byl při plnění této S m l o u v y min imal izován d o p a d na životní prostředí , a 

to ze jména t ř íděním o d p a d u , úsporou energi í , a respektována udrži telnost či možnost i c irkulární 

ekonomiky . 

III. 

Předmět smlouvy 

1) Prodávaj ící s e z a v a z u j e , že kupuj íc ímu odevzdá věc, která je p ředmětem koupě, a umožní mu 

nabýt v lastn ické právo k této věc i , a že splní další s t ím souvisej ící závazky uvedené ve smlouvě . 

Kupující s e zavazu je , že věc převezme a zaplat í prodávaj íc ímu kupní c e n u . 

2) Množstv í , jakost a provedení , j akož i další v lastnost i věci j sou u jednány touto s m l o u v o u , ze jména 

pak v pří loze č. 1 této smlouvy . 

3) Prodávaj ící prohlašuje, že : 

a) je vý lučným v las tn íkem věc i , kterou kupuj íc ímu odevzdá , 

b) věc je nová, t zn . nikoli dř íve použi tá, a to ani repasovaná, 

c) věc odpovídá této sm louvě ; tzn . , že má v lastnost i , které s i s t rany ujednaly, a chybí- l i u jednání , 

takové v lastnost i , které prodávaj ící nebo výrobce popsa l nebo které kupující očekáva l s 

oh ledem na povahu věci a na zák ladě rek lamy jimi prováděné, že s e hodí k účelu, který vyplývá 

ze jména z této smlouvy , že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že je bez jakýchkol i j iných 

vad , a to i právních. 

4) P o k u d jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupuj íc ího uvedených v této smlouvě 

potřebné i další dodávky či s lužby ve smlouvě výs lovně neuvedené , je prodávaj ící pov inen tyto 

dodávky či s lužby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzda t věc bez 

d o p a d u na kupní c e n u . 

IV. 

Podmínky plnění p ředmětu smlouvy 

1) Smluvní strany prohlašuj í , že svoje závazky budou plnit řádně a včas . Prodávaj íc í odevzdá věc s 

pot řebnou odbornou péčí v sou ladu s touto s m l o u v o u , př ís lušnými právními předpisy a techn ickými 

i j inými normami , které s e na odevzdání věci př ímo či nepř ímo vztahuj í . 

2) Závazek prodávaj íc ího odevzda t věc zahrnu je i: 

a) dopravu věci na místo jejich odevzdání, jejich vybalení a kontrola, 

b) provedení instalace věci tak, aby mohla spolehlivě plnit svůj účel, 

c) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci; 

d) zaškolení obsluhy věci, 

e) provedení veškerých předepsaných revizí vč. vystavení dokladů o jejich provedení, předání atestů, 

certifikátů a prohlášen o shodě věci s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, 

f) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití, a příp. které se k 

věcem jinak vztahují (dále jen „doklady k věci") a 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


g) předání dodacího listu kupujícímu. 

3) Požadavky na instalaci věci 

a) Prodávaj ící s e z a v a z u j e provést instalaci věc i , tj. jej í usazení v místě odevzdání věc i , napojení 

na zdroje a dále vzá jemné funkční propojení s dalšími věcmi či da lš ím vybaven ím kupuj íc ího, 

je-li plný p rovoz věci podmíněn takovým napo jen ím nebo propo jením tak, aby věc mohla 

spolehl ivě plnit svůj účel . 

b) Prodávaj ící s e zavazu je s kupuj íc ím konzul tovat návrh napojení věci na zdroje, j akož i návrh na 

vzá jemné funkční propojení věci s da lš ími věcmi či da lš ím vybaven ím kupuj ícího ve s m y s l u 

předchozího p ísmene (dále také jen „návrh napojení" ) . Návrh napojení předloží prodávaj ící 

kupuj íc ímu v te rmínu umožňu j íc ím včasné splnění závazku odevzda t věc. Prodávaj íc í nesmí 

před schvá len ím návrhu napojení kupuj íc ím plnit ty závazky vyplývaj ící z e smlouvy , pokud by 

t ím vznik l nebo moh l vzn iknout rozpor s e schvá leným náv rhem napojení . 

4) Odzkoušení a ověření správné funkčnost i věci 

Prodávající se zavazuje provést odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci, případně její 

seřízení, revizi včetně předložení dokladů o odborné způsobilosti osoby, která seřízení či revizi 

prováděla, jakož i j iné úkony a činnosti nutné pro to, aby věc mohla spolehlivě plnit svůj účel. 

5) Zaškolení obsluhy věci 

a) Prodávaj ící s e zavazu je provést zaško lení obs luhy věc i . Zaško len ím obs luhy věc i s e pro účely 

této sm louvy rozumí seznámen í pracovníků kupuj íc ího s obs luhou věc i , ze jména s techn ickými 

a provozními podmínkami , všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a 

požární ochranu a veškerými da lš ími náleži tostmi vyplývaj íc ími z př ís lušných právních předpisů. 

b) O provedení zaškolení obs luhy věci vypracu je prodávaj ící protokol. 

6) Předávané dokumenty a doklady k věci 

Veškeré dokumenty a dok lady k věci , které s e prodávaj ící dle této sm louvy zavazu je 

předat kupu j íc ímu, budou zpracovány v českém j a z y c e a předány kupuj íc ímu v l ist inném 

nebo e lek t ron ickém vyhotovení (na D V D ) . 

7) Atesty, cert i f ikáty a prohlášení o shodě věci 

Prodávaj ící s e zavazu je obstarat a předat kupuj íc ímu ke dni odevzdání věci veškeré atesty, 

cert i f ikáty a prohlášení o shodě věci s požadavky př ís lušných právních předpisů či techn ických 

norem. 

8) Licence 

a) Prodávaj ící poskytuje kupuj íc ímu p o d p i s e m této sm louvy nevýhradní oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví ve smys lu § 2358 a násl . O Z ve spojení s př ís lušnými us tanoveními 

zákona č. 121 /2000 S b . , o právu au to rském, o právech souvisej íc ích s p rávem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon) , ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ l icence"), a 

to k jakémuko l i plnění, k němuž s e zaváza l podle této sm louvy a které je nebo bude chráněno 

au torským právem. 

b) L i cence je poskytnuta na dobu trvání maje tkových práv autorských k p ředmětnému plnění, a to 

v n e o m e z e n é m rozsahu množs tevn ím a ke v š e m z p ů s o b ů m užití. Prodávaj íc í prohlašuje, že 

předmětné plnění je vy tvořeno je j ím au to rem či autory jakož to dílo zaměs tnanecké , p ř ípadně že 

je oprávněn poskytnout kupuj íc ímu l icenci na zák ladě smluvn ího u jednání s je j ím au torem či 

autory, a to v p lném rozsahu dle této smlouvy . 

c) Kupující není pov inen l icenci využít . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


9) Pokyny kupuj íc ího 

a) Při plnění závazků dle této sm louvy postupuje prodávaj ící samosta tně , není- l i uvedeno j inak. 

b) Prodávaj ící s e z a v a z u j e respektovat pokyny kupuj íc ího, kterými jej kupující upozorňu je na 

možné porušení jeho smluvn ích či j iných povinnost í . 

c) Prodávaj ící upozorní kupuj ícího bez zby tečného odk ladu na nevhodnou povahu věc i , kterou mu 

ke splnění závazků dle této sm louvy předal , nebo pokynu , který mu kupující da l . T o neplatí, 

nemohl- l i nevhodnos t zjistit ani při vyna ložení pot řebné péče. 

10) Odborná způsobi lost pracovníků prodávaj íc ího 

a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníc i prodávaj íc ího nebo jeho poddodavate lů 
mající př ís lušnou odbornou způsobi lost . 

b) Dok lad o odborné způsobi lost i pracovníků je prodávaj ící pov inen na požádání kupuj íc ímu 

předložit . 

c) Kupující je oprávněn po prodávaj íc ím požadovat , aby odvola l z plnění závazků dle této sm louvy 

pracovníka, který nemá přís lušnou odbornou způsobi lost , který s i počíná tak, že to ohrožuje 

bezpečnost a zdraví jeho , j iných pracovníků či třetích osob , příp. je-l i jeho chování hrubě 

nemravné . Neodvolá- l i prodávaj ící takového pracovníka, je kupující ze jména oprávněn 

takového pracovníka vykázat z místa odevzdání věc i . Uvedené platí p ř iměřeně i ve vz tahu k 

p racovníkům poddodava te le prodávaj íc ího. 

11) Poddodavatele prodávaj íc ího 

a) N a žádost kupuj ícího s e prodávaj ící z a v a z u j e bezodk ladně, nejpozděj i však do 3 (slovy: tří) 

pracovních dnů po sdělení takové žádost i , předložit p ísemný s e z n a m poddodavate lů , které 

hodlá pověři t p lněním části závazků dle této sm louvy . 

b) Kupující s i vyhrazu je právo schvál i t účast jednot l ivých poddodavate lů prodávaj íc ího na plnění 

části závazků dle této smlouvy . Prodávaj íc í však odpovídá z a plnění takových závazků 

poddodavate l i , jako by je plnil s á m . 

c) Prodávaj ící s e z a v a z u j e , že ve smlouvách s př ípadnými poddodavate l i zaváže poddodavate le k 

plnění těch závazků , k je j ichž splnění s e zaváza l v této smlouvě , a to v r ozsahu , v j a k é m budou 

poddodava te lem tyto závazky plněny. 

d) Prodávaj ící je oprávněn změni t poddodava te le , k terým prokázal kval i f ikaci v zadávac ím řízení k 

veře jné zakázce, pouz e s p ředchoz ím p í semným s o u h l a s e m kupuj íc ího. Nový poddodava te l 

musí d isponova t kval i f ikací a lespoň v t akovém rozsahu , v j a k é m ji prokázal původní 

poddodavate l z a prodávaj íc ího. N a žádost kupuj ícího je prodávaj ící pov inen předloži t dok lady 

prokazující kval i f ikaci nového poddodava te le . 

e) Nesplnění povinnost í prodávaj íc ího dle tohoto ods tavce s e považuje z a podstatné porušení 
smlouvy . 

12) Škody 

a) P o k u d v souv is los t i s p lněním závazků dle této sm louvy prodávaj íc ím dojde ke vzn iku škody 

kupuj íc ímu nebo t ře t ím osobám z důvodu opomenut í , nedbalost i , neplnění povinností 

vyplývaj ících z př ís lušných právních předpisů, techn ických či j iných norem, z této sm louvy nebo 

i z j iných důvodů , je prodávaj ící pov inen b e z zby tečného odk ladu tuto škodu nahradi t uvedením 

v předešlý s tav, a není-l i to možné, tak nahradit v penězích . Veškeré náklady s t ím spojené 

nese prodávaj ící . 

b) Prodávaj ící odpovídá i z a škodu způsobenou činností těch , kteří pro něj závazky dle této 
sm louvy plní jako jeho pracovníc i , poddodava te le nebo j inak. 

13) Odvoz a likvidace o d p a d ů ; závěrečný úklid 

Prodávaj ící s e zavazu je 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


a) odvést a zlikvidovat veškerý odpad, který vznikne při plnění závazků odevzdat věc, v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, příslušnou vyhláškou Statutárního města Brna a dalšími právními předpisy; 

doklady o likvidaci odpadů je prodávající povine na požádání kupujícímu předložit, 

b) provést závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených plnění závazků odevzdat věc dle této 

smlouvy do původního stavu. 

14) Prohlášení prodávaj íc ího 

Prodávaj ící prohlašuje, že dodávka bude vyhovovat v š e m techn ickým speci f ikacím 

uvedeným v pří loze č. 1. P o k u d by s e v průběhu přípravy a rea l i zace dodávky ukázalo, že ke 

splnění požadavků Kupuj íc ího dle této pří lohy je nezbytné dodání dalších zař ízení , součást í 

či př ís lušenství nebo provedení dalších s lužeb či prací, zavazu je se Prodávaj íc í dodat tato 

zařízení a provést tyto práce či s lužby jako součást plnění dodávky dle sm louvy b e z zvýšení 

Kupní ceny (zmíněné dodávky , práce či s lužby nebudou mít charak ter v ícedodávek či 

víceprací) . 

V. 

Odevzdání a převzetí věci 

1) Čas , místo a způsob odevzdání věci prodávaj íc ím 

a) Prodávaj ící odevzdá věc kupuj íc ímu 

1. nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců ode dne objednání, nejpozději však do 15.10.2021 

2. na adrese sídla kupujícího, Kamenice 5, 625 00 Brno, pavilon E35, místnost č. 1S117 

3. najednou, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

b) Prodávaj ící je pov inen p ísemně informovat kontaktní osobu kupuj ícího uvedenou v čl . I. odst. 1) 

této sm louvy o p řesném te rmínu , ve k terém věc odevzdá, a to a lespoň 2 (slovy: dva) pracovní 

dny před je j ím odevzdán ím, nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. N e s p l n i 

li prodávající tuto povinnost , je kupující oprávněn odevzdání věc i odmítnout . 

c) Př ipadne-l i poslední den lhůty pro odevzdání věci na sobotu , neděl i nebo svátek, je pos ledním 

d n e m lhůty pracovní den nejblíže následuj ící . Nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím 

dohodnuto j inak, platí, že odevzdání věci p roběhne v době od 9:00 do 17:00. Kupující je 

oprávněn v př ípadě svých provozních potřeb d o b u , po kterou je prodávaj íc ímu umožněn přístup 

na místo odevzdání věc i , upravit p í semným p o k y n e m prodáva j íc ímu. 

d) Kupující v souv is los t i s umožněn ím přístupu na místo pro odevzdání věc i seznámí 
prodávaj íc ího s 

1. př ís tupovými ces tam i pro dopravu věci na místo odevzdání věc i , 

2. př ípojnými body pro napojení věci na zdroje a pro vzá jemné funkční propojení s da lš ími 

věcmi či da lš ím vybaven ím kupuj ícího, 

3. p rovozním řádem místa odevzdání věc i . 

e) Prodlení s odevzdání věci s e považuje z a podstatné porušení smlouvy . 

2) Prodloužení lhůty pro odevzdání věci 

Lhůta pro odevzdání věci může být př iměřeně prod loužena 

a) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy na zák ladě p ísemného pokynu 
kupuj íc ího, 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


b) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy z důvodu prodlení na straně 

kupuj ícího, 

c) zjistí-li prodávaj ící při plnění závazků dle této sm louvy skryté překážky týkající s e místa 

odevzdání věci znemožňu j íc í odevzda t věc dohodnu tým způsobem, 

d) jest l iže dojde k přerušení plnění závazků dle této sm louvy v l i vem mimořádných 

nepředvídate lných a nepřekonate lných překážek vznik lých nezávis le na vůli prodávaj íc ího ve 

smys lu § 291 3 odst. 2) O Z ; smluvní strany j sou povinny s e bezprost ředně vzá jemně informovat 

o vzn iku takových překážek, j inak se j ich n e m o h o u dovolávat . 

Prod loužená lhůta pro odevzdání věci s e určí adekvátně podle délky trvání překážky s př ih lédnut ím 

k době nezbytné pro sp lnění závazku odevzda t věc z a podmínky, že prodávaj ící učinil veškerá 

rozumně očekávate lná opatření k tomu, aby předešel či a lespoň zkráti l dobu t rvání takové 

překážky. Prod loužená lhůta pro odevzdání věci ve s m y s l u tohoto ods tavce musí být smluvními 

s t ranami s jednána či s t v r zena doda t kem k této smlouvě . 

3) Převzetí věci kupuj íc ím 

a) Převzetí věci bude kontaktní osobo u potvrzeno na dodac ím listu vyho toveném prodávaj íc ím. 

b) Dodací list bude obsahova t ze jména následuj ící : 

1. identi f ikační údaje prodávaj íc ího a kupuj ícího, 

2. identif ikaci věc i , 

3. protokol o provedení zaškolení obs luhy věc i , 

4. s e z n a m atestů, cert i f ikátů či prohlášení o shodě věci s požadavky př ís lušných právních 

předpisů či techn ických norem, které byly kupuj íc ímu předány, 

5. zprávy o revizích, 

6. s e z n a m dok ladů k věc i , které byly kupuj íc ímu předány a 

7. da tované podp isy smluvních st ran. 

c) Převzet ím věci přechází na kupuj ícího v lastn ické právo k věcem, j akož i nebezpečí vzn iku 
škody na věcech . 

4) Kontrola z jevných vad věci a její převzetí kupuj íc ím 

a) Kupující po odevzdání věci p rovede kontrolu z jevných vad věc i , ze jména co do jej ich provedení . 

Kupující neprovádí kontrolu z jevných vad věci při jej ich odevzdání ; přesto zjistí-li ješ tě před 

je j ím převzet ím od prodávaj íc ího, že věc trpí jakýmiko l i vadam i , je oprávněn jej í odevzdání 

rovnou odmítnout . 

b) Zjistí-l i kupující , že věc vykazu je vady , oznámí to nejpozděj i do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 

ode dne převzetí věci p rodáva j íc ímu. Kupující pak postupuje buď dle ust. odst. 4) p ísm. c), nebo 

odst. 4) p ísm. d) tohoto č lánku sm louvu . 

c) Závazek odevzdat věc kupující nepovažuje za sp lněný 

1. Kupující oznámí prodáva j íc ímu, že jeho závazek odevzda t věc, byť pro o jedinělé drobné 

vady, které by s a m y o sobě ani ve spojení s j inými nebráni ly řádnému užívání věc i , nebyl 

sp lněn. N a věc s e hledí, jako by prodávaj íc ím nebyly odevzdány ani kupuj íc ím převzaty. 

P o k u d j iž lhůta pro odevzdání věcí up lynula, je prodávaj ící v prodlení s odevzdán ím věcí se 

všemi důs ledky, které s e s t ím pojí. 

2. Prodávaj ící je pov inen o d e v z d a n o u věc na své náklady od kupuj ícího vzít zpět , nebude- l i 
mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

d) Závazek odevzdat věc kupující považuje za sp lněný s vadami bez následku prodlení 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


1. Kupující oznámí prodáva j íc ímu, že splni l závazek odevzda t věc s vadam i . Smluvní strany 

výs lovně utvrzují , že prodávaj ící s e v tomto př ípadě nemůže dostat do prodlení . 

2. Při řešení práv z vadného plnění smluvní strany postupuj í př iměřeně v sou ladu s 

us tanoveními o rek lamac i vad věc v záruční době. Práva z takto oznámených vad se 

prodávaj ící z a v a z u j e uspokoj i t v sou ladu s up la tněným právem kupuj ícího bezodk ladně, 

nejpozděj i však do 10 (slovy: deset i ) dnů ode dne jej ich oznámení , nebude- l i mez i 

prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

e) Neoznámení vad věci dle ust. odst. 4) tohoto č lánku sm louvy nevylučuje uplatnění práv z 
vadného plnění z důvodu těchto vad v záruční době . 

f) Převzet ím věci přechází na kupuj ícího v lastn ické právo k věci , j akož i nebezpečí vzn iku škody 

na věc i . 

VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní c e n a z a splnění závazků prodávaj íc ího je s t a n o v e n a na zák ladě nabídky prodávaj ícího 

podané do výběrového řízení k veře jné zakázce „Systém Kryo- f luorescenční mikroskopie" a 

činí: 

5 454 000,00, -

(slovy: pětmi l ionůčtyř is tapadesát t is íckorunčeskžch) Kč bez daně z př idané hodnoty (dále jen „DPH" ) . 

D P H 1 145 340 ,00 , -

C e l k e m 6 599 340 ,00 , - včetně D P H 

2) Prodávaj ící je oprávněn ke kupní ceně připočíst D P H ve výši s tanovené v sou ladu s e z á k o n e m č. 

235 /2004 S b . , o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH") , a to ke 

dni uskutečnění zdani te lného plnění (dále jen „DUZP" ) . D U Z P je den převzetí věc i . 

3) Kupní c e n a je c e n o u nejvýše př ípustnou. Prodávaj íc í prohlašuje, že kupní c e n a obsahu je j e h o 

veškeré nutné náklady na dodávky a s lužby nezbytné pro řádné a včasné splnění p ředmětu 

smlouvy včetně všech nák ladů souvisej íc ích při zoh lednění veškerých rizik a v l ivů, o nichž lze 

uvažovat b ě h e m plnění dle této smlouvy . Smluvní strany výs lovně utvrzují , že podaří- l i s e 

prodávaj íc ímu zpeněž i t o d p a d , př ipadá mu i celá částka, kterou t ím získá. Smluvní s t rany mají z a 

to, že prodávaj ící čás tku , kterou uvažoval z e zpeněžen í odpadu získat, zoh ledn i l při s tanovení 

ceny předmětu smlouvy . 

4) Prodávaj ící přebírá nebezpečí změny okolnost í ve s m y s l u § 1765 odst. 2 O Z . 

5) Právo na zaplacení kupní ceny 

a) Právo na zaplacení kupní ceny věci vzn iká je j ím převzet ím kupuj íc ím. 

b) Kupující neposky tne prodávaj íc ímu žádné zálohy. 

6) Úhrada kupní ceny 

a) Kupní c e n a bude u h r a z e n a na zák ladě řádně vys taveného daňového dok ladu (dále také jen 

„faktura") . Fakturačně musí být na faktuře j ednoznačně oddě lena výše plnění invest ičního 

charakteru , včetně k němu s e vz tahuj íc ímu přís lušenství , a výše plnění neinvest ičního 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


charakteru nemaj íc ího povahu přís lušenství . Prodávaj íc í je pov inen před vys taven ím faktury 

rozdělení na invest iční a neinvest iční plnění projednat s kupuj íc ím. 

b) Faktura bude doručena kupuj íc ímu nejpozděj i do 3 (slovy: tří) pracovních dní ode dne převzetí 

věc i . Prodávaj íc í s e zavazu je zas la t kupuj íc ímu bezodk ladně po odeslání l ist inného vyhotovení 

faktury její e lekt ronickou kopi i , a to na e-mai lovou a d r e s u : X X X X X X X X X X X X X . 

c) Sp la tnos t faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne je j ího doručení kupu j íc ímu. 

d) Kupní c e n a bude kupuj íc ím uh razena bezhotovos tn ím p řevodem na bankovní účet 

prodávaj íc ího uvedený v čl . I. odst. 2) sm louvy . Uvede- l i prodávaj ící na faktuře bankovní účet 

odl išný, má s e z a to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. 

Peněži tý závazek kupuj ícího s e považu je z a sp lněný v d e n , kdy je d lužná částka odepsána z 

bankovního účtu kupuj ícího ve prospěch bankovního účtu prodávaj íc ího. 

7) Náležitosti faktury 

Faktura bude sp lňovat veškeré zákonné a smluvené náleži tost i , ze jména 

a) náležitost i daňového dok ladu dle § 26 a násl . Z D P H , 

b) náležitost i daňového dok ladu s tanovené v zákoně č. 563/1991 S b . , o účetnictví , ve znění 

pozdějších předpisů, 

c) uvedení lhůty sp latnost i , 

d) uvedení údajů bankovního spojení prodávaj íc ího, 

e) uvedení názvu a registračního čísla projektu, tj. U P C I I S B , registrační číslo projektu 

CZ .02 .1 .01 /0 .0 /0 .0 /18_046 /0015974 

Kupující s i vyhrazu je právo vrátit fakturu prodávaj íc ímu bez úhrady, jest l iže tato nebude splňovat 

požadované náleži tost i . V tomto př ípadě bude lhůta splatnost i faktury přerušena a nová 30denní 

(slovy: tř icet idenní) lhůta splatnost i bude započata po doručení faktury opravené. V tomto 

př ípadě není kupující v prodlení s úhradou přís lušné částky, na kterou faktura zní . 

8) V př ípadě, že faktura nebude obsahova t p ředepsané náležitost i a tuto skutečnost zjistí až přís lušný 

správce daně či j iný orgán oprávněný k výkonu kontroly u prodávaj íc ího nebo kupuj ícího, nese 

veškeré nás ledky z tohoto plynoucí prodávaj ící . 

9) V př ípadě, že 

a) úhrada kupní c en y má být p rovedena z c e l a nebo zčást i bezhotovos tn ím p řevodem na účet 

vedený posky tova te lem platebních s lužeb mimo t u z e m s k o ve s m y s l u § 109 odst. 2 p ísm. b) 

Z D P H nebo že 

b) číslo bankovního účtu prodávaj íc ího uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude uveře jněno 

z p ů s o b e m umožňu j íc ím dá lkový přístup ve smys lu § 109 odst. 2 p ísm. c) Z D P H , 

je kupující oprávněn uhradit prodávaj íc ímu pouze tu část peněži tého závazku vyplývaj íc ího 

z faktury, jež odpovídá výši zák ladu D P H , a zby lou část pak ve smys lu § 109a Z D P H uhradit 

př ímo správci daně . S tane- l i s e prodávaj ící nespo leh l ivým p lá tcem ve s m y s l u § 106a Z D P H , 

použi je s e tohoto ods tavce obdobně. 

VII. 

Práva z v a d n é h o plnění; záruka za jakost 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


1) Věc je vadná , neodpovídá- l i sm louvě . Smluvní s t rany s jednávaj í , že věc bude smlouvě odpovídat a 

že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po sm luvenou záruční dobu . Smluvní s t rany výs lovně 

utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakékol i vady, které věc má, mj. tedy zce la bez ohledu na to, 

zda vznikly před či po převzetí věcí kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, 

a to i v případě vad zjevných. 

2) Záruka za jakost 

a) Záruční d o b a činí 24 (slovy: dvacetčtyř i ) měs íců ; je-l i pro věc nebo jej í část i v zá ručn ím listu 

nebo j i ném prohlášení o záruce (včetně pří lohy č. 1) u v e d e n a záruční d o b a delší , platí tato delší 

záruční d o b a . Prodávaj íc í má povinnost i z vadného plnění ne jméně v t akovém rozsahu , v j a k é m 

trvají povinnost i z vadného plnění výrobce věcí . 

b) Záruční d o b a věci zač íná běžet ode dne je j ího převzetí kupuj íc ím. Je - l i věc kupuj íc ím převzata s 

a lespoň j ednou v a d o u , počíná záruční d o b a běžet až d n e m odst ranění poslední vady . Podobně 

byla-l i věc kupuj íc ím převzata i přes to, že prodávaj ící n e o d e v z d a l některou z věcí ve smluvené 

lhůtě, počíná záruční d o b a běžet až d n e m odevzdání chyběj ící věci . 

c) Neodpovídá- l i věc smlouvě , má kupující právo ze jména na 

1. odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; 

pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu součásti, 

1. odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

2. odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 

3. přiměřenou slevu z kupní ceny, 

4. odstoupení od smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 

uplatnit kombinaci těchto práv. 

3) Reklamace vad věci v záruční době 

a) Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámen ím prodáva j íc ímu (dále jen 

„rek lamace") , a to kdykol i po zj ištění vady . I rek lamace odes laná kupuj íc ím poslední den 

záruční doby s e považuje z a včas up la tněnou. Smluvní s t rany s jednávaj í , že § 2111 O Z a § 

2112 O Z s e nepouži j í . 

b) V rek lamac i kupující uvede a lespoň: 

1. popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a 

2. jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

Neuvede-l i kupující, jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje, má se z a to, že požaduje 

provedení opravy věci, příp. dodání nové věci bez vad, není-li vada věci opravou odstranitelná. 

c) Uplatnění práv z vadného plnění kupuj íc ím, j akož i plnění j im odpovídaj íc ích povinnost í 

prodávaj íc ího není podmíněno ani j inak spo jeno s posky tnut ím jakékol i další úplaty kupujícího 

prodáva j íc ímu, příp. j iné osobě. 

d) Kupuj íc ímu náleží i náhrada nák ladů účelně vyna ložených při uplatnění práv z vadného plnění. 

e) Prodávaj ící s e z a v a z u j e zaháj i t d iagnost ické úkony (jako např. testy, kontrolní měření nebo 

analýzu dat) směřuj íc í k odst ranění vady nejpozděj i do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

doručení rek lamace . Prodávaj íc í s e z a v a z u j e prověři t rek lamac i , oznámi t kupuj íc ímu, z d a 

rek lamac i uznává, a dohodnout termín odst ranění závady ( termín pro odst ranění vady bude 

vždy dohodnut p ísemně) do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení rek lamace . P o k u d tak 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


prodávající v uvedené lhůtě neučiní , má s e za to , že rek lamac i uznává a odstraní ji nejpozděj i ve 

lhůtě d le p ísm. f) tohoto ods tavce smlouvy . 

f) Uplatněná práva kupuj ícího z vadného plnění s e prodávaj ící z a v a z u j e plně uspokoj i t 

bezodk ladně, nejpozděj i však do 10 (slovy: deset i ) dnů ode dne doručení rek lamace , nebude- l i 

mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak. 

g) P o k u d prodávaj ící rek lamac i neuzná, může být jej í oprávněnost ověřena zna leckým p o s u d k e m , 

který obstará kupující . V př ípadě, že rek lamace bude t ímto zna leckým p o s u d k e m označena 

jako oprávněná, p o n e s e prodávaj ící i nák lady na vyhodnocen í zna leckého posudku . Právo z 

vadného plnění vzniká i v tomto př ípadě do ručen ím rek lamace prodáva j íc ímu. Prokáže- l i s e , že 

kupující rek lamova l neoprávněně, je pov inen uhradit prodávaj íc ímu prokazate lně a účelně 

vyna ložené náklady na odst ranění vady. 

4) Při odst raňování vad s e prodávaj ící zavazu je poskytovat kupuj íc ímu veškerou pot řebnou 

souč innost . Nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím dohodnuto j inak, pak je prodávaj ící pov inen 

ze jména: 

a) věc, je j íž v a d a má být ods t raněna op ravou , převzít k opravě v místě, kde byla kupuj íc ímu 
odevzdána , a po provedení opravy op ravenou věc opět v tomto místě předat kupu j íc ímu, a 

b) v př ípadě odstranění vady dodán ím nové věci dodat novou věc na tutéž ad resu , kde by la 
kupuj íc ímu odevzdána nahrazovaná věc. 

Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní dny v 

době od 9:00 do 17:00, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

5) Záruční servis 

a) Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž 

provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle provozních 

možností kupujícího. 

b) Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provést alespoň jednou ročně bezplatnou servisní 

prohlídku věci. Servisní prohlídka bude zahrnovat základní servisní úkony, zejména seřízení, 

odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci tak, aby věc mohla nadále spolehlivě plnit svůj účel. 

6) Smluvní strany s jednávaj í , že záruku z a jakost nijak neovl ivňuj í běžné servisní úkony prováděné 

přímo kupuj íc ím b e z př í tomnost i prodávaj íc ího, pokud j sou prováděny v sou ladu s dok lady k věc i . 

7) Stavení záruční doby 

Záruční doba věci neběží od okamžiku reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 

přiměřené slevy z kupní ceny. 

VIII. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1) V př ípadě prodlení prodávaj íc ího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ust. č l . V . odst. 1) p ísm. a) 

bod 1. sm louvy s e prodávaj ící zavazu je kupuj íc ímu zaplat i t z a každý započatý den prodlení 

smluvní pokutu ve výši 0,1 (slovy: nu lacelá jednadeset ina) % z kupní c en y bez D P H . 

2) V př ípadě prodlení prodávaj íc ího oproti lhůtě d le ust. č l . V . odst. 4) p ísm. d) bod 2. sm louvy se 

prodávaj ící z a v a z u j e kupuj íc ímu zaplat i t z a každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 

0,05 (slovy: nulacelápětset in) % z kupní c en y b e z D P H , a to z a každou vadu či chyběj ící věc, ve 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


vztahu k n imž je v prodlení , c e l k e m však z a všechny takové případy nejvýše 5 (slovy: pět) % z 

kupní ceny bez D P H . 

3) P o k u d prodávaj ící ve s jednané lhůtě neuspokoj í práva kupuj ícího z vadného plnění v záruční době , 

ze jména ve s jednané lhůtě nezaplat í částku odpovídaj íc í požadované s levě z kupní ceny či 

neodstraní rek lamovanou vadu , z a v a z u j e s e kupuj íc ímu zaplat i t smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

(slovy: nulacelápětset in procenta) z kupní ceny včetně D P H , a to z a každou vadu , ve vz tahu k níž 

je s uspoko jením práv kupuj íc ího z vadného plnění v prodlení, a z a každý započa tý den prodlení. 

4) P o k u d je kupující v prodlení s úhradou faktury proti s jednanému te rmínu , je prodávaj ící oprávněn 

požadovat po kupuj íc ím zap lacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: nulacelápětset in 

procenta) z d lužné částky z a každý i započa tý den prodlení . 

5) V př ípadě porušení povinnost i zajistit legální zaměs tnáván í a férové a důsto jné pracovní 

podmínky dle ust. II. 6) S m l o u v y s e Prodávaj ící zavazu je Kupuj íc ímu zaplat i t smluvní pokutu ve 

výši 25 000 Kč z a každé porušení . 

6) V př ípadě porušení povinnost i řádného a včasného plnění f inančních závazků poddodava te lům 

Prodávaj íc ího nebo nepřenesení této povinnost i Prodávaj íc ím do nižších úrovní dodavate lského 

řetězce dle ust. II. 7) S m l o u v y s e Prodávaj ící zavazu je Kupuj íc ímu zaplat i t smluvní pokutu ve výši 

5 000 Kč z a každé jednot l ivé porušení . 

7) Smluvní pokuty s e stávají sp la tnými d n e m následuj íc ím po dn i , ve k terém na ně vznik lo právo. 
Kupující s i vyhrazu je právo započís t smluvní pokuty vůči poh ledávkám prodávaj íc ího z a kupuj íc ím. 

8) Zap lacen ím smluvní pokuty není dotčen nárok kupuj ícího na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnost i prodávaj íc ího, ke které s e vztahuje smluvní pokuta. T o platí i tehdy, bude- l i 

smluvní pokuta sn ížena rozhodnut ím s o u d u . 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1) Prodávaj ící je oprávněn od sm louvy odstoupit v př ípadě podsta tného porušení povinnost í 

kupuj ícího. 

2) Kupující je oprávněn od sm louvy odstoupit 

a) v př ípadě byť nepodsta tného porušení sm louvy prodáva j íc ím, 

b) bez zby tečného odk ladu poté, co z chování prodávaj íc ího nepochybně vyp lyne , že poruší 

sm louvu podsta tným z p ů s o b e m , a nedá-l i na výzvu kupuj ícího př iměřenou j istotu, 

c) v př ípadě vydání rozhodnut í o úpadku prodávaj íc ího dle § 136 zákona č. 182 /2006 S b . , o 

úpadku a způsobech jeho řešení ( insolvenční zákon) , ve znění pozdějších předpisů, 

d) v př ípadě, že prodávaj ící v nabídce podané do zadávac ího řízení k veře jné zakázce uvedl 

in formace nebo předloži l dok lady , které neodpovídaj í skutečnost i a měly nebo mohly mít vl iv na 

výs ledek tohoto zadávac ího řízení, 

e) v př ípadě, že bude pozas taveno nebo ukončeno poskytování dotačních prost ředků čerpaných 
na rea l izac i p ředmětu sm louvy z projektu, 

f) v př ípadě, že výda je , které by mu na zák ladě sm louvy měly vzniknout , budou posky tova te lem 

dotačních prost ředků, př ípadně j i ným op rávněným správn ím o rgánem označeny z a nezpůsobi lé 

k proplacení z dotačních prost ředků projektu. 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


3) Smluvní strany s jednávaj í , že z a podstatné porušení sm louvy s e mimo výs lovně uvedených 

př ípadů považuje rovněž takové porušení povinnost i smluvní st rany, o němž j iž při uzavření 

sm louvy vědě la nebo m u s e l a vědět , že by druhá smluvní s t rana sm louvu neuzavře la , pokud by 

toto porušení předvídala. 

4) Ods toupení od smlouvy musí být p rovedeno p ísemně, j inak je neplatné. Ods toupení od sm louvy je 

úč inné do ručen ím p ísemného oznámení o odstoupení od sm louvy druhé smluvní s t raně. 

X. 

Dodatky a z m ě n y smlouvy; kontaktní osoby 

1) Tuto sm louvu lze měnit nebo doplnit pouze p ísemnými průběžně č ís lovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními s t ranami . Předloží- l i některá z e smluvních stran návrh dodatku , je 

druhá smluvní s t rana pov inna s e k takovému návrhu vyjádři t do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne 

následuj ícího po doručení návrhu dodatku . 

2) P o u z e to, co s e uvozuje nebo k čemu s e dodává „nebude- l i mez i prodávaj íc ím a kupuj íc ím 

dohodnuto j inak", může být smluvn ími s t ranami dohodnuto i ústně. Má s e z a to, že o s o b a m i 

oprávněnými k takové dohodě z a smluvní s t rany j sou i jej ich kontaktní osoby . 

3) Kontaktní osoby smluvn ích stran 

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této sm louvě jsou oprávněny 

a) vést vzá jemnou komun ikac i smluvních st ran, ze jména odesí lat a při j ímat oznámení a j iná 

sdělení na zák ladě této smlouvy , a 

b) jednat z a smluvní strany v zá lež i tostech, které j sou j im touto sm louvou výs lovně svěřeny. 

J a k o kontaktní o s o b a může z a smluvní st ranu v rozsahu tohoto ods tavce jednat i j iná či další 

o s o b a , a to na zák ladě p ísemného oznámení smluvní s t rany o j iné či další kontaktní osobě 

doručeného druhé smluvní s t raně. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1) Není- l i ve smlouvě dohodnuto j inak, řídí s e práva a povinnost i sm louvou neupravené či výs lovně 

nevy loučené př ís lušnými us tanoveními O Z a dalš ími právními předpisy úč innými ke dni uzavření 

smlouvy . 

2) Prodávaj ící s e zavazu je strpět uveřejnění kopie sm louvy ve znění , v j a k é m byla uzavřena, a to 
včetně př ípadných doda tků . 

3) P o k u d s e s tane některé ustanovení sm louvy neplatné nebo neúč inné, nedotýká s e to ostatních 

ustanovení sm louvy , která zůstávaj í platná a úč inná. Smluvní strany s e v t akovém případě zavazuj í 

nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúč inné us tanovením p la tným a úč inným, které 

nej lépe odpovídá původně zamýš lenému účelu ustanovení nepla tného nebo neúč inného. 

4) Prodávaj ící je oprávněn převést svo je práva a povinnost i z e sm louvy na třetí osobu pouze s 

p ředchoz ím p í semným s o u h l a s e m kupuj íc ího; § 1879 O Z s e nepouži je . Kupuj ící je oprávněn 

převést svoje práva a povinnost i z e sm louvy na třetí o s o b u . 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

UNI 

http://www.celtec.eu


5) Př ípadné rozpory s e smluvní s t rany zavazuj í řešit dohodou . Teprve nebude- l i dosažení dohody 

mez i nimi možné , bude věc řešena u věcně př ís lušného soudu dle zákona č. 99 /1963 S b . , 

občanský soudní řád, ve znění pozdějš ích předpisů, a to u místně př ís lušného s o u d u , v j ehož 

obvodu má sídlo kupující . 

6) Prodávaj ící s e z a podmínek s tanovených touto s m l o u v o u v sou ladu s pokyny kupuj ícího a při 

vynaložení veškeré potřebné péče zavazu je : 

a) archivovat ne jméně do 3 1 . 12. 2 0 3 3 veškeré p ísemnost i zho tovené v souv is lost i s p lněním této 

sm louvy a kdykol i po tuto dobu kupuj íc ímu umožni t přístup k těmto a rch ivovaným p ísemnos tem; 

kupující je oprávněn po uplynutí deset i let ode dne převzetí věci od prodávaj íc ího výše uvedené 

dokumenty bezplatně převzít; stanoví- l i právní předpis u některého dokumentu delší d o b u 

a rch ivace , je prodávaj ící pov inen řídit s e takovým právním předp isem; 

b) jako o s o b a pov inná dle § 2 p ísm. e) zákona č. 320/2001 S b . , o f inanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, spo lupůsobi t při výkonu f inanční kontroly, mj. umožn i t 

ř ídícímu orgánu O P V V V , Ministerstvu školství , m ládeže a tě lovýchovy, Min isterstvu f inancí jako 

audi tn ímu orgánu a p la tebnímu a cer t i f ikačnímu orgánu, pově řeným audi tn ím sub jek tům, 

f inančním ú řadům, o rgánům Evropské komise , Evropského účetního dvora a Evropského úřadu 

pro potírání podvodného jednání , s tá tním zastupi te lství , Ne jvyšš ímu kontro lnímu úřadu, Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a da lš ím o rgánům, které ke kontrole opravňuj í přís lušné 

právní předpisy, vstup na místa, kde budou závazky dle té to sm louvy plněny, a přístup k 

in formacím a d o k u m e n t ů m vyho toveným v souv is los t i s p lněním závazků dle této sm louvy 

včetně přístupu i k t ěm in formacím a d o k u m e n t ů m , které podléhaj í ochraně podle zv láštních 

právních předpisů (např. obchodní ta jemství , u ta jované skutečnost i ) , a to z a předpok ladu, že 

budou sp lněny požadavky k ladené př ís lušnými právními předpisy. Prodávaj íc í je pov inen 

poskytnout výše uvedeným o rgánům souč innost při p rováděných kontro lách; 

c) ve smlouvách se svými poddodavate l i umožni t kont ro ln ím o rgánům uvedeným v předchozím 

p ísmenu kontrolu poddodavate lů prodávaj íc ího v rozsahu dle předchozího p ísmena. 

7) Nedí lnou součást í sm louvy je pří loha č. 1 - Techn ická spec i f i kace . 

8) S m l o u v a je uzavřena d n e m podp isu poslední z e smluvn ích s t ran. S m l o u v a nabývá účinnost i je j ím 

zveře jněním v registru s m l u v v sou ladu s e z á k o n e m č. 340 /2016 S b . , o zv láštních podmínkách 

účinnost i některých smluv , uveře jňování těchto s m l u v o registru s m l u v (zákon o registru smluv) , v 

p la tném znění . 

9) S m l o u v a j e vyho tovena ve 4 (slovy: čtyřech) or ig iná lech. Každá smluvní s t rana obdrží po 2 (slovy: 

dvou) z n ich. 

10) Smluvní strany potvrzuj í , že s i sm louvu před je j ím podp i sem přečet ly a s je j ím o b s a h e m 

souhlasí . N a důkaz toho připojují své podpisy . 

V Brně dne V P r a z e dne 13.4.2021 

Mgr . X X X X X X X X X X , LL . M . , 

ředitel, 

z a kupujícího 

X X X X X X X X X X X X , 

jednate l , 

z a prodávaj íc ího 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


„Systém kryo- f luorescenční mikroskopie" 

Pří loha č. 1 - Technické podmínky 

Typové označení přístroje 

L e i c a T H U N D E R C r y o C L E M + L e i c a DMÍ8 for A lveo le 

Základní požadavky zadavatele 

Předmětem zakázky je dodání vzp ř ímeného mikroskopu pro f luorescenční mikroskopi i z a 

kryogenních podmínek pro účely pozorování buněčných vzorků vi t r i f ikovaných na povrchu T E M 

mřížek nebo př ipravených pomocí zamražen í z a vysokého t laku a inver tovaného mikroskopu 

umožňuj íc ího připojení zař ízení A l veo le P r imo pro selekt ivní akt ivaci povrchu T E M mřížek z a úče lem 

místně speci f ické a d h e z e buněčného mater iá lu. 

Požadované technické a funkční 

vlastnosti 

(Nabídky uchazečů musí sp lňovat 

všechny níže uvedené parametry. U 

hodnocených parametrů musí 

nabídka vyhovět a lespoň s tanovené 

požadované úrovni) 

Min imální 

požadovaná 

hodnota 

Nabídka uchazeče 

(Uchazeč uvede A N O / N E . V př ípadě, že je v 

techn ické spec i f i kac i u v e d e n a mezní hodnota 

rozměru nebo výkonu , je nutno uvést 

konkrétní hodnotu, které j ím nabízené věci 

dosahuj í . Má s e z a to, že pokud uchazeč 

neuvede některou požadovanou hodnotu, j ím 

nabízené věci dosahuj í min imální hodnoty 

uvedené z a d a v a t e l e m ve s loupc i "min imální 

požadovaná hodnota" . Uchazeč níže uvedené 

hodnoty garantuje.) 

Vzpř ímený mikroskop pro kryo-

elektronovou mikroskopii: 

Plně motor izovaný a mik roskop s 

t r inokulárním t u b u s e m pro připojení 

kamery s kamerovým výs tupem v 

poměru 0/100 %. 

A N O Plně motorizovaný a Leica DM6 mikroskop s 

trinokulárním tubusem pro připojení kamery s 

kamerovým výstupem v poměru 0/100 %. 

Zorné pole mik roskopu ( F O V ) pro 

kameru min. 19mm. 

A N O Zorné pole mikroskopu (FOV) pro kameru 

19mm. 

Okuláry s nastav i te lnými dioptr iemi, s e 

zvě tšen ím min imálně 1 0 x a zo rným 

po lem min imálně 2 2 m m . 

A N O Okuláry s nastavitelnými dioptriemi, se 

zvětšením minimálně 10xa zorným polem 

22mm. 

Motor izované c lony (polní i aperturní) ; 

motor izované nastavení intenzity 

osvět lení t ransmisního a dopadaj íc ího 

f luorescenčního svět la; motor izované 

ovládání závěrky f l ou rescence ; 

motor izované přepínání výs tupních 

foto portů. 

A N O Motorizované clony (polní i aperturní); 

motorizované nastavení intenzity osvětlení 

transmisního a dopadajícího fluorescenčního 

světla; motorizované ovládání závěrky 

flourescence; motorizované přepínání 

výstupních foto portů. 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


Externí zdroj f l uo rescence s 

meta lha l idovou lampou s životností 

min imálně 2000 hodin a v ý k o n e m 

min imálně 120 W . Plynulé regu lace 

intenzity a odnimate lný I R / U V filtr. 

A N O Externí zdroj EL6000 fluorescence s 

metalhalidovou lampou s životností běžně 

2000 hodin a výkonem 120 W. Plynulé 

regulace intenzity a odnimatelný IR/UV filtr. 

Motor izovaný karuse l pro min imálně 5 

f luorescenčních kostek 

A N O Motorizovaný karusel pro 5 fluorescenčních 

kostek 

Flourescenční kostky D A P I (350nm), 

G F P (488nm), T e x a s R e d (596nm). 

A N O Flourescenční kostky DAPI (350nm), GFP 

(488nm), TexasRed (596nm). 

Plnohodnotná integrace ov ládání 

intenzity a závěrky f lourescenčního 

zdro je do sn ímacího sof tware. 

A N O Plnohodnotná integrace ovládání intenzity a 

závěrky flourescenčního zdroje do snímacího 

software. 

Ovládání m ik roskopu (1) př ímo na 

stat ivu, (2) pomocí dá lkové ovládací 

jednotky a (3) z řídicího počí tače. 

A N O Ovládání mikroskopu (1) přímo na stativu, (2) 

pomocí dálkové ovládací jednotky a (3) z 

řídicího počítače. 

Minimálně jeden objekt iv s e 

zvě tšen ím v rozmezí 40 -60x a 

minimální N A 0.9. 

A N O Minimálně jeden objektiv se zvětšením v 

rozmezí 50x s NA 0.9. 

C M O S kamera s roz l išením min imálně 

2048 x 2048 pixelů, rychlost i 

min imálně 50 fps při p lném rozl išení a 

kvantovou účinností min imálně 8 0 % . 

K a m e r a musí být plně kompat ib i lní s 

ov ládac ím sof tware. 

A N O CMOS Leica GTC 9000GTkamera s 

rozlišením 2048 x 2048 pixelů, rychlosti až 50 

fps při plném rozlišení a kvantovou účinností 

minimálně 82%. Kamera je plně kompatibilní 

s ovládacím software LASX. 

Ovládací P C včetně monitoru s 

úhlopř íčkou min imálně 32" , min imálně 

1x C P U , min imálně 64 G B R A M 

operační paměť, min imálně 2 T B S S D 

d isk pro sys tém, min imálně 10 T B d isk 

pro da ta , min imálně I x C U D A 

kompat ib i lní G P U s min imálně 8 G B 

R A M . Min imálně 1x 1 G b ethernet 

(RJ45) a 1x 1 0 G b pro připojení 

opt ických kabelu včetně S F P + . 

A N O Ovládací PC včetně monitoru s úhlopříčkou 

32", 1x Intel XEONW-2123 3.6 4C CPU, 64 

GB RAM operační paměť W10 Pro., 4 TB 

SSD disk pro systém, 10 TB disk pro data, 1x 

CUDA kompatibilní GPU s 8GB RAM. 1x 1Gb 

ethernet (RJ45) a 1x 10Gb pro připojení 

optických kabelu včetně SFP+. 

Sof tware pro 3 D dekonvo luc i v 

reá lném čase pracující na G P U 

integrovaný do ov ládacího sof tware. 

A N O THUNDER systéme, software LAS X pro 3D 

dekonvoluci v reálném čase pracující na GPU 

integrovaný do ovládacího software. 

Modulární ov ládací sof tware 

umožňuj íc í př idávávání apl ikačních 

modulů a jej ich plné in tegrace. 

Ov ládání motor izovaných částí 

m ik roskopu. Ov ládání nastavení 

kamery . Ukládání dat min imálně ve 

formátech T I F F , J P G , AV I , M P 4 . 

Mul t ikanálové sn ímání , časosběrné 

A N O Modulární ovládací software LAS X 

umožňující přidávávání aplikačních modulů a 

jejich plné integrace. Ovládání 

motorizovaných částí mikroskopu. Ovládání 

nastavení kamery. Ukládání dat minimálně ve 

formátech TIFF, JPG, AVI, MP4. 

Multikanálové snímání, časosběrné snímání, 

ovládání hardwarového a softwarového 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu


snímání , ov ládání hardwarového a 

sof twarového au to focusu . 3 D 

v izua l i zace a zák ladní funkce analýzy 

obrazu (f i l trování, prahováni ) . 

autofocusu. 3D vizualizace a základní funkce 

analýzy obrazu (filtrování, prahováni). LASX 

software 

Ovládací sof tware umožňu je export 

dat pro účely korelat ivního sn ímání ve 

formátu kompat ib i ln ím s open sou rce 

sof tware Seriál E M 

(h t tps : / /b io3d.co lorado.edu/Ser ia lEM/) . 

A N O Ovládací software umožňuje export dat pro 

účely korelativního snímání ve formátu 

kompatibilním s open source software 

SerialEM 

(https://bio3d.colorado.edu/SerialEM/). 

Plně automat ické chlazení vzorku dle 

nastavené teploty v rozsahu 

min imálně -190 - +20C. 

A N O Plně automatické chlazení vzorku dle 

nastavené teploty v rozsahu -190 - +20C. 

Držák vzorku pro umístění min imálně 

dvou 3 m m T E M mřížek na stolek 

na jednou. 

A N O Držák vzorku pro umístění dvou 3mm TEM 

mřížek na stolek najednou. 

Držák vzorku pro umístění min imálně 

dvou Au toGr id na sto lek na jednou. 

A N O Držák vzorku pro umístění dvou AutoGrid na 

stolek najednou. 

Kryogenní s to lek je ch l aze n pomocí 

tekutého dus íku . Zásobník tekutého 

dusíku musí umožňova t nepřetrži tý 

p rovoz bez nutnosti dop lňování 

chladicího med ia po dobu min imálně 

12 hodin. 

A N O Kryogenní stolek je chlazen pomocí tekutého 

dusíku. Zásobník tekutého dusíku umožňuje 

nepřetržitý provoz bez nutnosti doplňování 

chladicího media po dobu 12 hodin. 

Kons t rukce stolku umožňu je jeho 

úplné za tmění vůči vně jš ímu 

osvět lení . 

A N O Konstrukce stolku umožňuje jeho úplné 

zatmění vůči vnějšímu osvětlení. 

Invertovaný mikroskop 

Mik roskop s kovovým tě lem a nízko 

po loženým těž iš těm 

A N O Mikroskop Leica DMi8 s kovovým tělem a 

nízko položeným těžištěm 

Binokulární tubus A N O Binokulární tubus 

Sys témy musí být rozšiř i telný T I R F , 

F R A P a další techniky. 

A N O Systémy rozšiřitelný o TIRF, FRAP a další 

techniky. 

Laserová och rana pro mik roskop při 

rozpojení jakéko l iv části při použití 

laseru 

A N O Laserová ochrana pro mikroskop při rozpojení 

jakékoliv části při použití laseru 

Boční výstupní porty levý a pravý plně 

motor izovaný 1 0 0 % / 0 % s p růměrem 

min. 19 m m . 

A N O Boční výstupní porty levý a pravý plně 

motorizovaný 100%/0% s průměrem 19 mm. 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://bio3d.colorado.edu/SerialEM/
http://bio3d.colorado.edu/SerialEM/
http://www.celtec.eu


Externí L E D zdroj f l uo rescence s 

min imálně 5 zdroji svět la poskytuj ící 

osvět lení v rozmezí min imálně 390-

6 8 0 n m , ce lkovým v ý k o n e m pro bílé 

svět lo min imálně 3 W a životnost í 

min imálně 2 5 0 0 0 hodin. 

A N O Externí Leica LED3 zdroj fluorescence s 5ti 

zdroji světla poskytující osvětlení v rozmezí 

390-680nm, s celkovým výkonem pro bílé 

světlo 3Wa životností 25000 hodin. 

Fluori tový objektiv 10x, s min. N A 0.32 A N O Objektiv HC PL FLUOTAR 10x/0.32 

Fluori tový objektiv 20x , s min. N A 0.4 A N O Objektiv HC PL FL L 20x/0.40 CO R R 

Motor izovaný karuse l f luorescenčních 

filtrů pro min. 5 poz ic . 

A N O Motorizovaný karusel fluorescenčních filtrů pro 

6 pozic. 

Fluorescenční f i l trační kostky F I T C 

Y 3 , Y 5 

A N O Fluorescenční filtrační kostky FITC Y3, Y5 

Motor izovaný objekt ivový revolver 

s mís tem pro min. 6 objekt ivů 

A N O Motorizovaný objektivový revolver s místem 

pro 6 objektivů 

Motor izované ostření v o s e Z s 

min imáln ím k rokem ostření nejvíce 20 

nm, rychlost ostření s e automat icky 

př izpůsobuje zvětšení používaného 

objekt ivu 

A N O Motorizované ostření v ose Z s krokem 

ostření 20 nm, rychlost ostření se automaticky 

přizpůsobuje zvětšení používaného objektivu 

Motor izovaný hardwarový autofokus i 

sof twarový autofokus s ostř ícími 

koaxiá lními š rouby pro hrubé a j e m n é 

ostření na obou s t ranách stativu 

A N O Motorizovaný hardwarový autofokus i 

softwarový autofokus s ostřícími koaxiálními 

šrouby pro hrubé a jemné ostření na obou 

stranách stativu 

Skenovací sto lek s to lek s ovládací 

jednotkou. 

A N O Skenovací stolek stolek s ovládací jednotkou. 

Univerzální insert do stolků pro použití 

sys tému pro opt ickou manipu lac i s e 

vzorky . 

A N O Univerzální insert do stolků pro použití 

systému pro optickou manipulaci se vzorky. 

Výk lopné osvět lovací rameno 

s možnost í přidání světe lných filtrů 

A N O Výklopné osvětlovací rameno s možností 

přidání světelných filtrů 

C M O S k a m e r a s roz l išením min imálně 

2048 x 2048 pixelů, rychlost i 

min imálně 40 fps (pro plné rozl išení) a 

kvantovou účinností min imálně 8 0 % . 

K a m e r a musí být plně kompat ib i lní s 

ov ládac ím sof tware. 

A N O CMOS kamera Leica K5 s rozlišením 2048 x 

2048 pixelů, rychlosti 40 fps (pro plné 

rozlišení) a kvantovou účinností minimálně 

80%. Kamera je plně kompatibilní s ovládacím 

software. 

Kompat ib i l i ta s produktem A lveo le 

Pr imo 

(ht tps: / /www.alveole lab.com/our- 

products/pr imo-micropat tern ing/) . 

A N O Plná kompatibilita s produktem Alveole Primo 

(https://www. alveolelab. com/our-

products/primo-micropatterning/). 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.alveolelab.com/our-
https://www
http://www.celtec.eu


Prodávající (uchazeč) prohlašuje, že dodávka bude vyhovovat všem výše uvedeným 

požadavkům Kupujícího (zadavatele). Pokud by se v průběhu přípravy a realizace dodávky 

ukázalo, že ke splnění požadavků Kupujícího dle této přílohy je nezbytné dodání dalších 

zařízení, součástí či příslušenství nebo provedení dalších služeb či prací, zavazuje se 

Prodávající dodat tato zařízení a provést tyto práce či služby jako součást plnění dodávky 

dle smlouvy bez zvýšení Kupní ceny (zmíněné dodávky, práce či služby nebudou mít 

charakter vícedodávek či víceprací). 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Masaryk University 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Czech Republic 
www.celtec.eu 

MUNI 

http://www.celtec.eu

